
Pārgrozījums noteikumos par loču nodevu
Latvijas ostās no kuģiem ārzemju
braucienos.

Pārgrozījums par loču nodevu kuģiem
Latvijas piekrastes braucienos.

Pārskats par lipīgu slimību kustību Latvijā
no 1932. gada ' .. līdz 31. jūlijam.

cJ
?d ™

E 5. Jd 2 'S. c .
Os^ 3a> "" 03 £ļ a.

Apriņķu tin pilsētu ^ <« « >> a_, v-*^'S S

nosaukums S " R S 3 3i S! I * I 4 s 9 ? 5=1
C 2 C i- ļ= e» q. >, 2 <oc--o ^Sx>' o.ea o5:
>> re >> .2 o 3 ? =? ^ "> i^

.2! o -c o a> o) >- u c
P». >'S ži-QW iii.QSiu<hii. J.+ «iļ «

Rīgas pilsēta .... 28 12 — 2 li' 19 21 9ļ 11 — 21 1—1 2 — 18— —

''Rīgasapr3i1—1—5—l2i
_
'~—

Cēsu apr 12 1 —U- i —
Valmieras apr. ... 3ļ — — — —. — ] 2 — —ļ — — — — — — 1 li —
Valkas apr 2 1, 7j —ļ — 12 — — 1 — —
Madonas apr. ... —ļ — — — 3, —- 1 —i — , — — — — — —• — —| —
Liepājas pilsēta. . . 2 — — — 15; lļ — — — — — — — — 2 1, 1, 2,— —
Liepājas apr. ... 2 3 1 1 — — 1 — j 6— 3
Aizputes apr —ļ — — -- — 1 — — —ļ — — — — —ļ — — —( 1
Kuldīgas apr. ... li 1 — — 13— 2 —ļ — — — — — — — — —
Ventspils apr. ... — — 25 — — — 2r- 11
Talsu apr 1 — 2 — — — 4
Tukuma apr. ... —; ļ 1 — 1 —ļ — — —
Jelgavas pilsēta . . 3 1 — — 2ļ 2 2 — —' — —I — — — — — — ——
Jelgavas apr. ... 5, 34 I i! — ļ — — 1
Bauskas apr. ... 3 — — — —ļ — — —ļ 2 — — — — —? — 2 — — — —
Jēkabpils apr. ... — — — — li — 1 1 —' — — — ?— — — — — li— —
Ilūkstes apr — 1 — — 1 1 — 1
Daugavpils apr. . . 9 1 19 — 3 9 — 1 — 4— 4
Rēzeknes apr. ... 4 — — — —!— 5 lļ — — — — — — — — — ļ —. 5
Ludzas apr 2 li 1 2 —ļ — — —! ' — 3 — 2— 4
Jaunlatgales apr. . . — 6 —j 14 2 3 — —! —j — 21 — 10— 24J

_ I I i I I I I I I- ' I | I I

Kopā 67i 17 — 11 39 81 38 23 63 -# 3 1 1 — 4i 13 2 48 — 59

Veselības departaments.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pasts, telefons un telegrāfs.

I. Atklātas:

a) telefona sarunu vietas:

Jaundubulti — dz. stacija uz Rīgas-Tu-
kuma līnijas.

Džūkste — stacija — dz. stacijā uz Jel-

gavas-Tukuma līnijas.

b) telefona palīgnodaļa:

Teņi — Bauskas apriņķa Misas pagastā.

li. Pārveidota:
Dervanišku telefona palīgnodaļa par pasta

un telefona palīgnodaļu vienkāršu

un ierakstītu sūtījumu operācijām.
Priedaines pasta palīgnodaļa pārvietota

no dz. stacijas, apvienojot ar telefona
palīgnodaļu — Rīgas apriņķī Prie-
dainē. III līnijā.

Iekārtota telegrammu pienešana mājās:

a) sekošās telefona palīgnodaļās:

Priedaine — Rīgas apriņķa Salas pagastā,
Allažos :— Rīgas apriņķa Bebru pagastā.
Birzgalē — Rīgas apriņķa Birzgales pa-

gastā.
Ciršos — Rīgas apriņķa Birzgales pagastā.
Jūdažos — Rīgas apriņķa Siguldas-pagastā.
Ķegumā — Rīgas apriņķa Rembates pa-

gastā.
Rēšās — Rīgas apriņķa Rembates pagasta.
Silauniekos — Jēkabpils apriņķa Dignā-

jas pagastā.
Turaidas — Rīgas apriņķa Turaidas pa-

gastā.
Vālodzes — Jēkabpils apriņķa Lielvārdes

pagastā.

b) sarunu vietā:
Daugavpils cietoksnī.

Iekārtotas naudas pārvedumu un paku
operācijas sekojošās pasta palīgnodaļās:
Cerkazu — Valkas apriņķa Alsviķu pagastā.
Gaidupes — Valkas apriņķa Kalncempju

pagastā.
Jaunzemju — Madonas apriņķa Stāme-

rienas pagastā.
Sprīvuļu — Valkas apriņķa Kalncempju

pagastā.
Slēgtas:

Čiekurkalna sarunu vieta — Čiekurkalna
dz. stacijā.

Kurcuma telefona palīgnodaļa — Ilūkstes
apriņķa Kurcuma pagastā.

Slagūnes telefona palīgnodaļa Tukuma
apriņķa Annenieku pagastā telegrammu
piegādāšanu mājās neizdara.

Pasta un telegrāfa direktora v. i.
H. Resnais.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks
V. Krūmiņš.

Ziņojums
par izsniegto zaudējumu atlīdzību par sērgu

dēļ nogalinātiem un sērgās kritušiem lopiem
1932. g. augusta mēnesī.

(Lik. kr. 1920. g. 175 un 1931. g. 121.)

1. Valmieras apr., Pāles pag., Ls

Bērzlejos Eduardam Eglītim par

liellopu ļaunā karsonī nobeigušos
govi^°~ 2. Rīgas apr.. Lēdmanes pag..

Klintspārnos Paulim Hardelam par

liellopu ļaunā karsoņa dēļ gāfā no-

kauto bulli 40 -

3. Ilūkstes apr., Rubenes pag., Ls
Borovkos Jāzepam Valpēterim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto teli-jaunlopu 21,—

4. Cēsu apr., Ērgļu pag., Sī-
maņos Pēterim Bērziņam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēl gaļā nokauto
K. R. sugas teli 30 —

5. Rēzeknes apr., Maltas pag.
Bondaru sādžā Francim Svikšas par
trakuma sērgā (Lyssa) kritušo teli 30,—

6. Madonas apr., Odzienas pag.
Upmaļos Jānim Leiveram par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
K. R. sugas govi-jaunlopu .... 63,—

7. Bauskas apr., Zālītes pag.
Kaijās Kārlim Bārisam par lielopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 39,50

8. Daugavpils apr., Asūnes pag.
Tiliševās Jānim Izakam par tra-
kuma sērgā (Lyssa) nobeigušos govi-
jaunlopu 37,50

9. Ludzas apr., Pildas pag., Vor-
kaļu ciema viensētā Serafimam Mek-
šam par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 59,20

10. Daugavpils apr., Naujenes
pag., Lādos Vikentijam Jablon-
skim par ļaundabīgās peru puves
dēļ iznīcināto bišu saimi .... 22,50

11. Rēzeknes apr., Bērgales pag.,
Ablupiešu ciemā Pēterim jonikanam
par trakuma sērgā (Lvssa) nobeigu-
šos govi 60,—

12. Tukuma apr., Struteles pag.,
Ziediņos Kārlim Ziediņam par liel-
lopu ļaunā karsonī nobeigušos govi 55,—

13. Ludzas apr., Zvirgzdenes pa-
gasta, Dunduros Aloizijam Dun-
duram par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto bulli 51,80

14. Ludzas apr., Kārsavas pag.,
Biržos Kirilam Jaunajs par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 37,—

15. Liepājas apr., Vaiņodes pag..
Paulenieku-Kalķu saimniecībā Ža-
nim Valtam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi .... 48,—

16. Rīgas apr.. Pļaviņu pag.,
Kalna-Pejņos Jānim Bērziņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ nogalināto
sūcas K. R. govi-jaunlopu, kuras
gaļa nederīga uzturam 42,—

17. Jaunlatgales apr., Bērzpils pa- Ls
gasta Drudžos Kristīnei Pluksis
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 52,—

18. Rīgas apr., Taurupes pag.,
Kalna-Speltēs Jānim Kalniņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 58,—

Kopsumma aug. mēn. Ls 797,—

Veterinārpārvaldes priekšnieks,
veterinārārsts Cīrulis.
Darbvedis Graudiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 12. augusta nolēmumu,
meklē Adrianu Dionisa d. Savčenko, kas
apsūdzēts pēc Sodu lik. 51., 427. p. I. d. I.pkt.
Adrians Savčenko dzimis 1905. gada 21. sep-
tembrī; bij. Krievijas pavalstnieks; personas
apliecība N ° 115 "viņam izdota no Jelgavas
apriņķa priekšnieka 1926. g. februārī; pēc tau-
tības — krievs un pēc nodarbošanās — gald-
nieks. Pēdējā laikā Savčenko dzīvojis Jelgavas
apriņķa Vircavas pagasta Auziņu mājās.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
Adriana Savčenko tagadējā uzturēšanās vieta
vai viņa mantība, par to tūliņ paziņot tuvākai
policijas iestādei. Atrašanas gadījumā Adrianu
Savčenko apcietināt, ieskaitot viņu Jelgavas
apgabaltiesas rīcībā, par ko paziņot šai tiesai.

Jelgavā, 1932. g. 7. septembrī.
Priekšsēdētāja b. J. Strazds.

Sekretārs A. Št it b i s.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 2. septembra nolēmumu,
meklē Reinholdu Kārļa d. Gar kļavu, kas
apsūdzēts pēc S. 1. 440. p. Reinholds Garklavs
dzimis 1900*. g. 11. decembrī, precējies, Latvijas
iekšzemes pase A. A. M> 024801 viņam izdota
no Rīgas prefektūras 1927. g. 12. septembrī ar
.Ns 238445; Garklavs pēc nodarbošanās — grā-
matvedis un pēdējā laikā dzīvojis Rīgā, Parka
ielā JVs 2, dz. 10.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
Reinholda Garklava tagadējā uzturēšanās vieta
vai viņa mantība, par to tūliņ paziņot Jelgavas
apgabaltiesai.

Jelgavā, 1932. e. 7. septembrī. JVs> 38063.
Priekšsēdētāja biedrs J. Strazds.

Sekretārs A. Štubis.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JM2 786.

25773. Aulašins Pēteris. 21250 26.
25774. Bistrovs Terentijs. 20081/26.
25775. Cirlinš Jakovs. 20552/26.
25776. Holsteins Augustine. 3849031.
25777. Jegorovs Marija. 11204/24.
25778. Jegorovs Jefims. 11203/24.
25779. Kumišče Paulīne. 14036 25.
25780. Krauklis Arnolds. 36189/31.
25781. Kalvišs Ignats. 20586/26.
25782. Melameds Šloms. 22039/26.
25783. Nesterovs Evgenija. 17866/26.
25784. Petrovs Aframejs. 9764 24.
25785. Putans Francis." 20835/26.
25786. Sedols Kārlis. 37517/32.
25787. Stūris Rūdolfs. 38378/32.
25788. Voiciks Kajetans. 9555/24.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
G.Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Pārgrozījums

noteikumos pārlocu nodevu Latvijas
ostās no kuģiem ārzemju braucienos.
(Izdots uz likuma par loču nodevu Latvijas
ostās no kuģiem ārzemju braucienos —

Lik. kr. 1931. g. 66 — 2. p. pamata.)

Noteikumu par loču nodevu Latvijas
ostās no kuģiem ārzemju braucienos (Lik.
kr. 1931. g. 73) 1. pantu izteikt šādi:

1. Loču piepalīdzība Latvijas ostās ir
obligātoriska visiem kuģiem ārzemju brau-
cienos, lielākiem par 75 brutto reģistra
tonnām tilpības, izņemot 3. pantā minētos
kuģus, kā arī kuģus, kas neienāk ostā,
bet nostājas jūrā pie Rīgas ostas ārpus
laukuma, kas vilkts ar 2, 3 j. jūdžu rādiju
no Daugavgrīvas bākas, bet pie Ventspils
un Liepājas ostas — ārpus ostas ārējiem
moliem vai viļņlaužiem.

Rīgā, 1932. g. 7. septembri.

Ministfu prezidents un
finanču ministris M. Skujenieks.

Pārgrozījums
noteikumos par loču nodevu kuģiem

Latvijas piekrastes braucienos.
(Izdots uz likuma par kuģu nodokli no
kuģiem piekrastes braucienos — Lik. kr.

1930. g. 44 — 8. p. pamata.)

Noteikumu par loču nodevu kuģiem
Latvijas piekrastes braucienos (Lik. kr.
1930. g. 75) 1. pantu ar piezīmi izteikt šādi:

1. Apmeklējot Latvijas ostas jūras
braucienos, tāpat pārvietojot kuģus ostas
rajonā, loču piepalīdzība ar zemāk norā-
dītiem izņēmumiem ir obligātoriska visiem
Latvijas* piekrastes braucienu kuģiem,
kas lielāki par 150 brutto reģistra tonnām
tilpības.

No obligātoriskās loču lietošanas ir brīvi:
1) kuģi, kas neienāk ostā, bet nostājas

jūfā pie Rīgas ostas ārpus laukuma,
kas vilkts ar 2, 3 j. jūdžu rādiju
no Daugavgrīvas bākas, bet pie
Ventspils un Liepājas ostas — ārpus
ostas ārējiem moliem vai viļņlau-
žiem;

2) visi Latv ijas piekrastes braucienu
kārtējas satiksmes kuģi.

Rīgā, 1932. g. 7. septembrī.

Ministru prezidents lin
finanču ministris M. Skujenieks.

Maksa par „Valdības Vēstnesi"-
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

P- l-s (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
V2 gadu . . . .12,— gadu 18,—
3 men 6,— i/2 gadu . . . .10,—„..,.. 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu I „ . . 1 70
un pie atkalpār- Par atsevišķu '
devējiem. . . .—,13 numuru . '. . .—,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—, 15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem parkatru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas , . ,, —,80

Latvijas valdības *g% oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot d^^^^^Si^^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija: Jp^^^^_^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N°2. Tālrunis 20032 ^^^^M^^^T

^ Rīgā, pilī JVe 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^#> Atvērts no pulksten 9—3

Pagastu pašvaldību budžeti.
Pagastu pašvaldību budžeti visus pēc-

kara gadus uzrāda nepārtrauktu pieau-
gumu; 1923./1924. budžeta gadā tie lī-
dzinājās — 8,6 milj. ls, 1925. '1926. — 11,5,
1930. 1931. — 15,26 un 1931. 1932. —
15,82 milj. ls. Pēdējā gadā tie pieaugoši
par 57.000 ls. tas ir — 0,4°/ n . Pārskata gadā
pagastu pašvaldību budžeti pieauguši sa-
mērā par ļoti mazām summām. Tas
pa daļai tāpēc, ka jau agrāk lauku iedzī-
votājiem no pašvaldībām bija uzkrautas
ļoti lielas nodokļu nastas, kuras viņiem
ir grūti kārtot. Tomēr nepieciešamās no-
dokļu un vispār budžeta samazināšanās
vietā novērojama to paaugstināšana un —
pieaugums.

Pa atsevišķiem apgabaliem lielākie
budžeti ir Vidzemē: 1931. 1932. budžeta
gadā tie līdzinājās — 5,1 milj. ls, Lattralē —
4,04, Kurzemē — 3.74 un Zemgalē —
2,44 milj. ls. Zemgalē ir mazākā, bet
Vidzemē lielākā pagastu budžetu kopsum-
ma. Kurzemē un Zemgalē pagastu bu-
džeti pārskata gadā samazinājušies (ap



1,2—1,3 %), Vidzemē mazliet pieauguši,
bet lielākais pieaugums — 3, 1% ir Lat-
galē. Lielas pārgrozības ar budžetu kop-
summām nav notikušas nevienā apgabalā.

Ieņēmumi. Salīdzinot ar iepriekšējiem
gadiem, pagastu pašvaldību ieņēmumu
struktūrā notikušas lielākas pārmainās:
personīgais nodoklis ar I931./1932. 'bu-
džeta gadu atvietots ar pašvaldības no-
dokli. Pēdējais uzskatāms par zināmu
kombinējumu starp personīgo nodokli un
papildinātu nekustamas mantas un aroda
nodokli. Šī nodokļa pamatelements tomēr
ir persona, bet pārējais ir uzskatāms kā
nepieciešamais papildinājums, lai noteiktu
nodokļa lielumu. Ar pārgrozījumiem un
papildinājumiem par pagastu pašvaldību,
kas izdoti 1931. gadā, pie nodokļu uzlik-
šanas ievesta jauna kārtība. Pēc agrāk
pastāvošiem likumiem katram nodoklim
bija paredzētas maksimālās likmes, kuras
nevarēja pārkāpt. Tagad, ja izsmeltas
visas likumā atvēlētās nodokļu maksimālās
likmes un budžetu nav iespējams sabalan-
sēt, pagasta padomei tiesība paaugstināt
visus nodokļus līdz 20% (paaugstināšanai
pec instrukcijas vajadzīgas % visu pado-
mes locekļu balsis). Jāatzīmē, ka budžetu
sastādot, jāizsmeļ lauku nekustamas man-
tas un pašvaldības nodokļu likmes vie-
nādos apmēros, ja budžets nesegtos, vai
likmes pazeminot, ja tās nevajadzētu iz-
smelt pilnos apmēros, jāpaaugstina vai
jāsamazina šo nodokļu likmes vienlī-
dzīgos apmēros. Tas ir svarīgi, jo citādi
pagastu pašvaldības varētu pielaist ne-
attaisnojamu dažu iedzīvotāju «rūpu at-
svabināšanu no nodokļu nastas, pārceļot
to uz citām grupām. Pēc 1931./1932. bu-
džeta gada novērojumiem, pagastu paš-
valdības tomēr šādu politiku atsevišķos
gadījumos piekopj.

Nekustamas mantas nodokli pagastu
pašvaldības ņem no visas mantas, kas
atrodas ārpus pilsētu administratīvām ro-
bežām. Dažas nekustamas mantas grupas
no nodokļa atsvabinātas, kā: valstij un
pašvaldībām piederoša manta, ja tā kalpo
vispārējiem mērķiem, tas pats sakāms
par labdarības biedrībām un iestādēm, par
konfesijām piederošo mantu u. t. t.
Nekustamas mantas nodoklis pagastu paš-
valdībām par labu ņemams 1,30/0 no mantas
ienesīguma vērtības (maksimālā likme,
bez 20% paaugstinājuma). Nekustamas
mantas nodoklis lauku pašvaldībām dod
lielākās ieņēmumu summas — tas ir viens
no ieņēmumu galveniem avotiem. Sevišķi
tagad, kad to iespējams vēl par 200/0paaugstināt. Nekustamas mantas no-
doklis 1923./1924. maksāšanas gadā deva
— 4,36 milj. latu, 1930./1931. — 7,84 un
1931./1932. — 8,17 milj. latu. Pēdējā
gada budžetā nekustamas mantas nodoklis
pieaudzis par 0,34 milj. latiem, tas ir —
4,3%. Nekustamas mantas nodoklis
1931./1932. maksāšanas gadā sastādījās
no divām daļām: !) kārtējais nodoklis,
kupa maksimālā likme nedrīkst pārsniegt
1,3% no nekustamas mantas ienesīguma
vērtības, un 2) ārkārtējais, kas sastādījās
no paaugstinātās nodokļa daļas. Pārskata
gadā kārtējā nodokļu summa līdzinājās —
7,79 milj. latu un ārkārtējā — 0,39 milj.
latu, tā tad pēdējā ir — 5,0% no kārtējās
nodokļa summas. Caurmērā visā valstī
ārkārtējie nodokļi ņemti tikai i/4 daļas
likumā paredzētos maksimālos apmēros.
Pa atsevišķiem apgabaliem šie apmēri nav
vienādi: Vidzemē ārkārtējie nodokļi un to
paaugstinājumi virs maksimālām likmēm
izmantoti vislielākos apmēros, jo šeit
ārkārtējais nekustamas mantas nodoklis
ir — 9 - l% no kārtējā. Zemgalē tas izman-
tots vismazākos apmēros — 2,6<J,„; Kur-
zemē — 3,8% un Latgalē — 3,50/0. No
atsevišķiem apriņķiem mazākos apmēros
ārkārtējos nekustamas mantas nodokļus
izmantojuši Jēkabpils apriņķa pagasti (pa-
augstinādami to par 0,6%), Kuldīgas
[1,1° 0), bet Ludzasapriņķī paaugstinājumi
lav vispār izdarīti. Lielākie paaugstinā-
jumi bija Rīgas apriņķa pagastos, kur
īrkārtējais nekustamas mantas' nodoklis ir
— 10,6% no kārtējā. Nekustamas manta
īodokļa paaugstināšana daudzos pagastos
īav izdarīta likumā paredzētā kārtibā.
Bieži pamataplikums nav vis 1,3% no
enesīguma vērtības, bet mazāks resp.
īodokļu maksimālā likme nav nemaz
zmantota. Tomēr pagastu pašvaldības
zdara nodokļu paaugstinājumu un skaita
0, ka tas izderīts virs maksimālām likmēm. 1
ādā gadījumā faktiskā ārkārtējā nodokļa 1

umma būs mazāka, nekā pagasta paš- '<
aldība to aprēķinājusi. Minētie nepa- '
eizie aprēķini pēc iespējas laboti, tomēr
ielaižams, ka dažos gadījumos tie palikuši i
eizlaboti. c

Likumu par pašvaldības nodokli (pār
grozījumu un papildinājumu veidā pi<
likuma par pagastu pašvaldību) izdevj
1931. gadā un to piemēroja tikai ai
1931., 1932. budžeta gidu. Līdz minētam
laikam pastāvēja personīgais nodoklis
kuru ņēma no_ visiem zināma vecumi
iedzīvotājiem tādos apmēros, ka tas ne-
pārsniedza 7 dienu peļņas normu. Ar minēto
likumu personīgais nodoklis atcelts, bet
tā vietā ievests pašvaldības nodoklis, kuru
maksā pagastā dzīvojošie amatnieki, tirgo-
tāji, rūpnieki un brīvu profesiju darbinieki
līdz 20 latiem; nekustamas mantas īpaš-
nieki ar zemes platību līdz 10 ha (un arī
vēl daži citi pagastā dzīvojošie pilsoni)
līdz 10 latiem. Nodoklis nav jāmaksā:
1) par 18 gadiem jaunākām personām,

2) par 60 gadiem vecākiem vīriešiem,
3) par 50 gadiem vecākām sievietēm,
4) sievietēm, kam ir vai ir bijuši bērni,
5) invalidiem, kas saņem pensiju no valsts.
Bez tam no nekustamas mantas pašvaldī-
bas nodoklis ņemams šādos apmēros:
1) lauksaimniecības ar zemes platību pāri

par 10 ha līdz 15 ha maksā līdz 15 latiem
lielu nodokli, 2) pāri par 15 ha līdz 25 ha —
līdz 20 latiem, 3) pāri par 25 ha līdz
50 ha — līdz 25 latiem, 4) pāri par 50 ha
līdz 100 ha — 35 latiem, un pāri pa
100 ha — līdz 40 latiem gadā. (Platībā
nav ieskaitāma nederīgā zeme.) Nekulti-
vētas zemes īpašnieki maksā 5 gadu laikā
tikai 10 latu.

Atkāpšanās no maksimālām likmēm
1931./1932. b. g. bijusi diezgan bieža:

pie tām ir turējušies — 282 pagasti,
kas ir 54<>/ 0 no kopējā pagastu skaita.
Maksimālās likmes grozījuši 240 pagasti,
vai 46<y; pie kam 28 pagasti vai 5,40/0tās pazeminājuši, bet 212, " kas ir 40,6%,
izmantojot jaunizdotos likumus, nodokļu
likmes paaugstinājušas. Tie ir pagastu
padomes lēmumi par nodokļu likmju
grozījumiem. Faktiski izdarītās pārgrozī-
bas ar šiem lēmumiem nesaskan. Vai nu
kļūdīšanās dēļ, vai arī apzinīgi, faktiskie
grozījumi no padomju lēmumiem ļoti
bieži atšķiras. Likmju paaugstinājumi
(20°/0 robežās) ir notikuši šādā veidā:
līdz 5% ir paaugstinājuši — 11 pagasti,
5,1—10,0o/0 — 41 pagasts, 10,1—15,0% —
25 pagasti un 15,1—20,Qo/0 — 135 pagasti.
Tā tad lielākais pagastu skaits nodokļu
likmes ir paaugstinājuši pilnos apmēros
(20% vai arī ļoti tuvu tam). Nodokļus
pazeminājis niecīgs pagastu skaits," pie
kam 13 pagasti pazeminājuši līdz 10,0%,
bet 15 — pāri par 10%: starp tiem no-
dokļus pazeminājuši par 23, 27 un pat
par 30%. Jelgavas apriņķī nodokļus
pazeminājuši 13 pagasti un pie tam par
ļoti lielu procentu. Paaugstinājumus tur-
pretim galvenā kārtā izdarījuši Vidzemes
pagasti.

No personīgā nodokļa 1923./1924. mak-
sāšanas gadā paredzēja ieņemt 2,42 milj
ls, 1930./1931.-4,83 milj. ls, bet pašvaldī-
bas nodoklis 1931./1932. budžeta gadā —deva — 5,95 milj. ls, vai salīdzinot ar
personīgo nodokli, kā vietā tas ievests,
viņš deva — 1,12 milj. ls lielāku summu,
vai pieaugums par 23,30/0. Tā, ievedot
personīgā nodokļa vietā pašvaldību no-
dokli, pagasti uz tā ieguvuši ap 1,0 milj. ls
jaunu līdzekļu. Tāpat kā nekustamas
mantas nodoklis, arī pašvaldību nodoklis
sadalās divās daļās — kārtējais un ārkār-
tējais. Pēc likuma ārkārtējam pašvaldību
nodoklim no kārtējā vajagā sastādīt tādu
pat daļu, kā nekustamas mantas nodoklim.
Nodokļus var paaugstināt tikai par vienu
un to pašu procentu. Tomēr pie budžetu
sastādīšanas pagastu pašvaldības šo li-
kumu prasību bieži nav ievērojušas, un
nodokļu paaugstinājumi izdarīti par da-
žādiem procentiem. Nekustamas mantas
nodoklis bija paaugstināts par 5,0%,turpretim pašvaldību par 5,70/0. Bet arī
šie paaugstināšanas apmēri nevisai pa-
reizi raksturo faktisko stāvokli. Lieta
tāda, ka iepriekš nodokļu likmju paaugsti-
nāšanas ir jāizmanto maksimālās likmes,
bet attiecībā uz pašvaldības nodokli tas
bieži nav darīts — maksimālās likmes
visām nodokļu maksātāju grupām nav
piemērotas. Kārtējais pašvaldību no-
doklis 1931. 1932. maksāšanas gadā bija
paredzēts 5,63 milj. ls un ārkārtējais —0,32 milj. ls. Paaugstinājumu normas iet
līdztekus ārkārtējam nekustamas mantas
nodoklim un parasti pašvaldību nodoklis
paaugstināts par lielāku procentu. Vienīgie
zņēmumi ir Bauskas un Rēzeknes apriņķi,

<ur nekustamas mantas nodoklis ir pa-
augstināts par lielāku procentu kā paš-
/aldību nodoklis.

Nodokļu nozīme pagastu pašvaldību
enēmumu struktūrā jau iepriekšējos ga-los bija ļoti liela: 1923. 1924. budžeta

gadā tie bija 79,3%, nākošos gados

nozīme pamazām pieauga un 1930..1931.ga-
dā viņi bija 83,5% n0 visa budžeta.
Pārskata gadā, sakarā ar pašvaldības
nodokļa ievešanu un iespēju pagastu paš-
valdībām paaugstināt nodokļus par 20%,
to nozīme ir pieaugusi uz 92,6% no bu-
džeta kopsummas. Visi pārējie pagastu
ieņēmumi ir tikai 7,40/0 no budžeta.
No šiem ieņēmumiem var atzīmēt: peļņu
no nekustamiem īpašumiem, kura uzrādīta
kopā ar uzņēmumiem un kapitālu augļiem:
1931. 1932* budžeta gadā šie ieņēmumi
deva — 390.000 ls, tas ir — 2,5%. Lielākā
daļa no šīs summas iznāca uz nekustamu
īpašumu peļņu, bet uzņēmumu peļņa un
kapitālu augļi ir samērā ļoti niecīgi. Aiz-
ņēmumi iepriekšējos gados sastādīja diez-
gan lielu daļu no budžeta kopsummas.
Pagastu pašvaldības tos izmantoja gal-
venā kārtā ēku jaunbūvēm, kapitāliem
remontiem un citām ārkārtējām vajadzī-
bām. Bija novērojami arī tādi gadījumi,
kad aizņēmumus un pabalstus pagasti
izlietoja budžeta deficita segšanai. Pēdējā
gadā paredzētie aizņēmumi samazinājušies
no 1,0 uz 0,27 milj. ls, vai par 0,73 milj. ls,
pret iepriekšējo gadu. Šī samazināšanās ir
sakarā ar sliktajām valsts financēm, kā
arī ar pagastu pašvaldībām doto iespē-
jamību paaugstināt nodokļu maksimālās
likmes par 20%, ko var izlietot ārkārtēju
izdevumu segšanai. Pēdējā budžeta gadā
aizņēmumi sastāda tikai 1,8% no budžeta
kopsummas. Vēl jāatzīmē dažādi ieņēmumi,
kas ir 2,8o/0 no budžeta. Šiem ieņēmumiem
pa daļai ir pārejošo summu raksturs. Se-
višķi tas sakāms par iepriekšējo gadu at-
likumiem, kuri iepriekšējos gados figurēja
par lielām summām. Šie iepriekšējo gadu
atlikumi reti kad ir skaidrā naudā, bet
gan dažādu parādu veidā. Prasības
(sevišķi no nodokļu maksātājiem) pagastu
pašvaldības vairs starp iepriekšējā bu-
džeta gada atlikumiem neieved. No pārē-
jiem ieņēmumiem, kas skaitīti pie dažā-
diem, jāmin sodu naudas par nodokļu
laikā nesamaksāšana, par rīkojumu ne-
izpildīšanu u. c. Vēl pie dažādiem ieņē-
mumiem pieskaitītas summas no aktīvu
realizēšanas — par pārdotiem dažādiem
pagastu īpašumiem. Šīs summas ir samērā

mazas.

Beidzot jāatzīmē fakts, ka tagad pa-
gastiem ir iespēja sabalansēt savus ie-
ņēmumus ar izdevumiem. Iepriekšējos
gados pagastu pašvaldības paredzēja lielas
aizņēmumu summas (kuras bieži neizde-
vās realizēt), bet pārskata gadā tādu nav.
Iepriekšējos gados pagastu pašvaldības
bieži nevarēja savus budžetus vienkārši
sabalansēt un uzrādīja lielus iztrūkumus,
kuri 1926./1927. budžeta gadā līdzinājās —
751.000 ls, 1930./1931. — 606 000, bet
1931./I932. — 45.000 ls, vai pārskata
gadā deficita tikpat kā nemaz nav. Šāda
iespēja budžetu sabalansēt radusies pa-
teicoties pašvaldību nodoklim, kā arī
iespējai paaugstinat _ maksimālās normaspar 20<y. Cits jautājums ir, vai tagadējā
saimnieciskās krizes laikā un lauksaimnie-
cības ražojumu cenu ārkārtīgas krišanas
deļ pagastu pašvaldības drīksf paaugstināt
nodokļus un uzlikt lauku iedzīvotājiem
un sevišķi lauksaimniekiem jaunus no-dokļus vai paaugstināt vecos. Šis jautā-
jums ir noskaidrojams tikai sakarā ar
pagastu izdevumiem . Tagad var atzīmēt
ka pagastu pašvaldības nodokļus pilnos
(uzliktos) apmēros nevar iekasēt un no-
dokļu paradi sasniedz ļoti lielas summaskuras pārsniedz pat gada apmērus, kasnozīme, ka nodokļu politikā un arī tāsiekasēšanas technikā ir ievērojami defekti.

(Turpmāk vēl.)

RĪGA.
Latvijas ražojumu izstādi

sestdien atklāja Esplanādes laukumā tamnolūkam tur šovasar uzceltās plašās
kfSV^ ^

ZStādē Pieda,ās vairākka 500 dazadu mušu rūpnieku un saim-niecisko aprindu ražotājas firmas.
Izstādes atklāšanas ceremoniālā pirmais

3Sļ -JE5?
^

tāes
™bas komitefapriekšsēdētājs P. Kalnozols, apsveik-dams v.sus klātesošos Latvijas ražojumupropagandas komitejas vārdā. Sevi kprieks viņam esot redzēt savā vidū viesusno ārvalstīm , jo mūsu tauta arvienu vēejus.es un gnbot arī uz priekšu u urēt

r savlmr iSkaS "" p9,Itiskas *«ec?l£
BKnr'Vi ?š "<*kaidrojaizstādes i>to raksturu. Aplamas bijušasļazu ieņemtas un nat tepJatītas domi?t ka izstādi rīkotu kādi ' privāti uznē '
tt*. Izstādes sarīkotāji ir saimniecS

organizācijas ar finanču ministrijas lab-

vēlīgu atbalstu. Izstāde sarīkota pār-

spējot visus grūtumus, samēra īsa laika,
5_6 nedēļās. Pateicies beidzot visiem

tiem kas šā vai tā palīdzējuši pie izstādes
labas izdošanās, runātājs lūdza Valsts
Prezidentu, kā izstādes protektoru, atklāt
izstādi publikas apskatei.

Valsts Prezidents A. Kviesis savā runā
cildināja mūsu tautas ražotāju un darbi-
nieku enerģiju un ticību labai lietai, jo
esot vajadzīga liela drosme patreizējo saim-
niecisko grūtību laikā sarīkot šādu plašu
izstādi. Ja šī drosme radusies, tad tas dodot
skaidrāko liecību par to, ka krize neesot
skārusi mūsu saimnieciskās dzīves galveno
nervu, proti, ražotāju enerģiju un izturību.

Ar prieku varot atzīmēt, ka izstāde tiekot
atklāta zem laimīgas zvaigznes, jo nākot
iepriecinošas ziņas par iestājušos lūzumu
krizē. Taču atveseļošanās saimnieciskā
dzīvē prasīšot vēl ilgāku laiku. Maldīgi
esot domāt, ka krizi un tās sekas varot
novērst kā uz burvju mājienu. Visvieglāki
piemērosies tās valstis, kuras piegriezīs
vislielāko vērību intensivam darbam. Lai
Dievs dod, ka mēs būtu pirmie, kas atkal
drīz sasniegtu uzplaukumu! Dievs, svēti
Latviju! Pēc valsts himnas skaņām Pre-
zidents pasludināja izstādi par atklātu,
pēc kam notika viņas apskate, kurā ņēma
dalību visi ielūetie auestie viesi ar viņu

pavadoņiem.

Mūsu sabiedrībai silti ieteicams šais
dienās piegriezt vērību šai Latvijas ražo-
jumu izstādei, to kupli apmeklējot un
visus mūsu iekšzemes ražojumus, kādi te
redzami un apskatāmi, dzīvi propagan-
dējot. Un vakardien izstāde bija patie-
šām ļoti bagātīgi apmeklēta. Vietām tajā
bija redzama pat ļaužu sadrūzmēšanās.
Lai šī interese neatslābtu!

Māksla.
Nacionālā opera. Pirmdien, 12. septembri

ievērojamā amerikāņu dejotāja Paula H a k 0 n s
balleta vakars. Piedalās dejotāja Sesili Mezei
(Mather). Programmā pie mums neredzētas
klasiskas un raksturdejas ar Berlioza, Haidna
Sopena, Delība, Drigo un Čerepņina mūziku!
Studentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas
ierobežotā skaitā. — Otrdien, 13. septembrī,
Kipra Petrauska viesizrāde ,,Bohēma "Rūdolfa partijā, kuru viņš pie mums Rīgādziedas pirmo reizi. Diriģents Teodors Reiters
Studentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas
ierobežotā skaitā.

Nacionālais teātris. Pirmdien , 12. septembrī
pulksten 7.30 vakarā Raiņa pieminas izrādē
125. reizi „Jazeps un viņa br 'āīi" partautas izrāžu cenām. Izrādes dienā Raiņa kaposatklās ari liela dzejnieka pieminekli. Dala izrādesieņēmuma nāk pieminekļa fondam par labu —Otrdien, 13. septembri , pulksten 7.30 vakarā tautasizrāde „Seši mazi bundzenieki" —Trešdien , 14. septembri , pulksten 7.30 vakarāM Cechova viesizrādē A. Tolstoja traģēdija
,,Jaņa Briesmīgā nāve".

,r^7e^teātr- - Pirmdien - »2- septembrī, pulk-
fp« m ' Yakara J- Raiņa piemiņas izrādē par
nroZn

Cena
m f*?iJ j "" ar Aspazijas

C& x °trdie"' i" septembri , pulksten 7.30vaKara „irts grašu opera"

KURSI.
Rīgas biržā, 1932. gada 12. septembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars ... 5 t7s * 10.9

, 1 Anglijas mārciņa . ,.' ?7 lt~% 9000 Francijas franku . ' 20 20
~

20 4n00 Beļģijas beigu . '
7i '„ 70'™00 Šveices franku ' ' .S'K®

00 Itālijas liru . K~
™ df00 Zviedrijas kronu .' ." . V K^K

J00 Aust'SsIZu ; •• 94
'
00Z99.°0

00 čechoslovaķijas kronu ' \ \ isItZS»?§§ ^gmfrrueņu • • • Ao_?6%
ļgg-Ķ SS-• :':?::' 127«34

dĪSSS3z,tr ? ' '$gK&
100 Lietavas litu 57,80-59,00
100 Dancigas guldeņu ,2'25-52

'00s gmaeņu .... 101,00—103,00
Dārgmetāli:

Zelts 1 kg .
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:

4o/° ffi ,arib?aiznēmum s . .98_,*> X SaŠT": »= 00
"V- Hipot^kg^^ J^ļOO

R'gas biržas kotācijas komisijas
pnekšsēdētājs J. Skujevics.^Vennats biržas "lāklers

M.

Okmians.

Redaktors M. Arons.



Latgales apgabali. I. civilnodaļa
uz Kārļa Jāņa d. Krievāna
lūgumu, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p. un Viet. civīllik. III d.
2451. p. uzaicina visus, kam
ir kaut kādi strīdi vai ierunas
pret testamentu, kuru 1931. g.
18. oktobrī sastādījis mājas kār-
tībā 1931. g. 3. nov. Dvietes
pagastā Ketranu Ks 102 mājās
mirušais Jānis Mārtiņa d. Krie-
vāns, kā arī visas* personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas
un tiesības uz mir. Jāņa Mār-
tiņa d. Krievāna mantojumu,
vai sakarā ar šo mantojumu
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām, bet testa-
mentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu.

Daugavpilī, 1932. g. 3. sept.
L. No 1541/32. 14591b

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1401. p. un Lik.
kop. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un pa-
matojoties uz savu 1932. gada
2.septembra lēmumu, paziņo, ka
pēc 1932. g. 9. jūnijā mirušā
Antona Pētera d. Bīriņa Rēzek-
nes apr., Silajāņu pagastā, Meža-
Oailīšu c, ir palicis mantojums,
un uzaicina visas personas,kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu" kādas tiesības, pieteikt tās
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas,.Valdības Vēstnesī".

Maltas pag. Borovajā,
1932. g. 3. septembrī.

C-l. Ks 1292/32. g. 14502z

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons paziņo,
ka 1932. g. 19. septembri^
pulksten 12.20 dienā, Rīgā, liela
Kalēju ielā Ks43, ķīmiskā labo-
ratorijā, pārdos Anša Rodes
t. z. firmas ķīmiska fabrika
„Excelsior" kustamo mantu, sa-
stāvošu no dzelzs naudas skapja,
rakstāmgaldiem,aktu skapja u. c,
novērtētu par Ls 700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 12. septembrī.
L Ks359 14996

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. i. J. Lācis
paziņo, ka 1932. g. 20. septembrī,
pīkst. 12 dienā, Rīgā, Blaumaņa
ielā Ks 5, dz. 3, A./S. „Trans-
tred" lietā pārdos Oeņas Šenk-
mans kustamo mantu, sastāvošu
no mēbelēm, patafona un cita,
novērtētu par Ls 475,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. l.sept. 14988
Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu

izpildītāja v. i. J. Lācis paziņo,
ka 1932. g.21. septembrī,plkst.* 12
dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā
No 7. dz.-3. Rīeas Biržas ban-

kas a./s. lietā pārdos Oskara
Valdmaņa kustamo mantu, sa-
stāvošu ' no mēbelēm, novērtētu
par Ls 480,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 2. sept. 1498S

Nodokļu departaments izslu-
dina par nederīgu nozaudēto die-
nesta apliecību ar nodokļu depar-
tamenta vecākās darbvedes Olgas
Ozoliņš vārdu, izdotu 1931. gada
19. novembrī ar Nš 90 19.d.a.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsītis pa-
ziņo, ka 1932. g. 19. septembrī,
pulksten 11.30 dienā, Rīgā,
Rātslaukumā Rīgas bāriņu tiesā,
pārdos mirušā Izraēla Smor-
gonska mantojuma masas kust.
mantu, sastāvošu no divdesmit
alus un iesala rūpniecības a/s
Livonija akcijām, novērtētu par
Ls 4000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 6. sept. 14999

(Tiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1932. g.
31. augustā izklausījusi Ērikas
Gīze (Oieze) lūgumu atzīt bez-
vēsts prombūtnē esošo Augustu-
Rūdolfu Augusta d. Oīzi (Oieze)
par mirušu — nolēma: atzīt
par mirušu bezvēsts promesošo
Augustu-Rūdolfu Oieze.

Rīgā, 1932. g. 2. septembrī.
L. Ks 902-11. g. 14487b

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
31. augustā izklausījusi mir. Jura
Pētera d. Akmentiņa manto-
šanas lietu — nolēma: iecelt
aizgādniecību par bezvēsts prom-
būtnē esošās Hermines Jura m.
Akmentiņš atstāto mantu, par
ko izpildīšanai paziņot Stalbes
pagasta tiesai.

Rīgā, 1932. g. 2. septembrī.
L. X» 2142. 14489b

Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šā gada
30. augusta lēmumu pārreģistrēta
,,Pasta un telegrāfa virsvaldes
galvenās darbnīcas darbinieku
biedrība" ar jaunu nosaukumu:
,,ValstseIektroterhniskās fabrika^
darbinieku biedrība" kā ari reģis-
trēti biedrības biedru pilnā sa-pulcē 1932. g. 11. martā pie-
ņemttejtatūtu grozījumi. 14564b
Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām , sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo
ka ar viņas 1932. g. 30. augusta
lēmumu reģ. bezpeļņas biedrība:
,,Ūdens sporta biedrības klubs",
ar valdes sēdekli Rīgā. 14565b
Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām , sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo ,
ka ar viņas 1932. g. 30. augusta
lēmumu reģ. bezpeļņas biedrība
,,Latvijas universitātes studenšu
biedrība ,,Aurora ", ar valdes
sēdekli Rīgā. 14567b

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
ar 1932.g.24./31.augusta lēmumu
ir atzinusi Jozefu Spektorovu,
dzīv. Rīgā, Dzirnavu ielā Ks 60,
dz. 12, par maksātnespējīgu parād-
nieku tirdzniecībā, kamdēļ iestā-
dēm un priekšniecībām vajadzīgs
labprātīgi: 1) uzlikt aizliegumu
uz parādnieka nekustamiem īpa-
šumiem, kā arī apķīlāt viņa
kustamo mantu, ja tā'da atrastos
viņu iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visam
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, kā ari summas, kas
pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā arī par
summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu ter-
miņš gaidāms nākamībā, *kā arī
par maksātnespējīgā nekusta-
miem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšāminētie paziņojumi izda-
rāmi divu mēnešu la ' ikā, skaitot
no šāsludinājuma iespiešanas die-
nas „Valdības Vēstnesī".

, Rīgā, 1932. g. 2. septembrī.
L. JNfi 1269. 14490

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
31. augustā izklausīja .Andrēja-
Viļa-Roberta Mārtiņa d. Dzilnas
hipotekāro parādu dzēšanas lietu
un nolēma: atzīt par samak-
sātām obligācijas: a) 1897. g.
13. oktobrī apstiprinātu obl.
ar K° 1649 par 8000 rbļ. atlikumā,
b) no 1904. g. 23. novembri,
apstiprinātas obligācijas ai
K° 1665 par 15000 rbļ. pirmatnējā
lielumā, no kuras summas 1907. g.
27. februārī dzēsti 8500 rbļ..
atdalītās daļas par 1200 rbļ.
1200 rbļ. un 1200 rbļ., pai
ko 1907. g. 15. martā atsevišķi
2emes grāmatu dokumenti iz-
gatavoti ar JMoJSTa 1910, 1911,
1912 par labu Hugo Teodora d.
Hade (Tagc) un atlikušo daļu
par 1000 rbļ., c) 1913. g. 2. maijā
apstiprinātu obligāciju ar JNa 1148
par 10000 rbļ. par labu Volf-
gangam Leo d. Kuenam, —
visas minētās obligācijas uz ne-
kustamo mantu Rīgas pilsētā,
III hip. iec, ar zemes grām.
reģ. Ks 26.

Rīgā, 1932. g. 2. septembri.
Kg 4170. 14491b

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1932. g.
17. augustā izklausīja Kārļa-
Alberta Blesa un Emilijas-Elvīras
Aleksandras Paegle, dzim. Bless,
hipotekāro parādu dzēšanas lietu
un nolēma: atzīt par iznīcinātu
obligāciju par 5000 rbļ. atlikumā,
apstiprinātu 1911. g. 12. jūlijā
ar Ka 2201 uz nekustamo mantu
Rīgas VI hipotēku iec. ar zemes
grāmatu reģ. Ks 396 par labu
Augustam Jēkaba d. Auzen-
bergam. L. Ks 3965. 14492b

Rīgā, 1932. g. 2. septembrī.
Rīgas apgabali, reģ. nod. pārzinis
dara zināmu, ka Sabiedrība
,,Ražotājs" pie Latvijas rūp-
nieku un amatnieku savienības",
kas reģistrēta ar apgabalt. 1920.g.
1. septembra lēmumu ir galīgi
likvidēta saskaņā ar šīs sabiedrīb.
1930. g. 29. decembra biedru
pilnas sapulces lēmumu. 14570b
_Rīgā, 1932. g. 3. septembrī.
Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa
paziņo , ka ar viņas šā gada
30. augusta lēmumu reģistrēti
,,Katriņas piensaimnieku sab-bas'
biedru ' pilnā sapulcē 1932. g.
31. jūlijā pieņemtie statūtu grozī-
j umi. 14566b

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1927. g.
19.martā mir. Friča Jura d.Peludes
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 2. septembrī.
L. Ke 2096/32. g. 14581

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu 112
1932. g. 19._aprīlī mirušā Andreja
Jāņa dēla Isona atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
savas tiesības šai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Vald. Vēstu."

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 2. septembrī.
L. Ks 2060/32. g. 14588

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1914. g
29. maijā mirušā Jāņa Viten-
berga atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Vald. Vēstn.'

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām

Jelgavā, 1932. g. 2. septembrī
L. Ks 2034/32. g. 14587

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.
līdz 2014., 2079. un Priv. lik.
2451. p. pamata, uzaicina visas
personas, kam būtu kādas ie-
runas pret 1932. g. 4. aprīlī
mirušā Krista Jāņa d. Kalniņa
un 1931. g. 6. septembri mirušās
Grietas Pētera m. Kalniņš, dzim.
Pīka, 1929. g. 16. janvā'rī mājas
kārtībā sastādīto testamentu vai
prasījumi pret testātora manto-
jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas,,Vaid. Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 2. septembrī.
L. Ko 2086/32. 14578b

Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šā gada
30. augusta lēmumu reģistrēti
,,Qrašu-Cesvaines ražotāju un pa-
tērētāju kooperatīva" biedru
pilnā sapulcē 1932. g. 28. febr.
pieņemtie statūtu grozījumi.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931. g.
27. maijā mirušās Madlienas Jāņa
m. Blūms atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas ,.Valdības Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 2. septembri.
L. Ks 2056/32. g. 14577

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija

uz Kačanovas Sv. Nikolaja pa-
reizticīgo baznīcas draudzes pa-
domes lūgumu par Jaunlatgales
apriņķa Kacēnu pag. Kačanovas
Sv. Nikolaja pareizticīgo baznīcas
zemes gabalu, platībā 44,360 ha,
ievešanu zemes grāmatu reģ.,
— uzaicina visas personas, kam
ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt komi-
sijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no izsludina
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētā lūdzēja varētu tikt
ievesta attiecīgā zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieci bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotēkā-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1932. g. 3. sept.
Ks 437/4333. 14494b
Zemes grāmatu atjaunošanas

komisija
uz Vasilija Jegora d. Bistrova,
Stepana Jegora d. Stepanova
un Ivana Jegorova mantnieka
Vasilija Jāņa d. Kuzņecova lū-
gumu par tiesībām uz 24 des.
142P/4 asīm Jaunlatgales apr.
Gauru pag. Sorokinas ciema ze-
mes gabala ,,Ankina Gora", kop-
platībā 196 des. 1770 kv. asis,
par kura līdzīpašniekiem skaitās
Vasilijs un Jānis Ivanovi (at
tiesībām uz 24 des. 142iykv.
asis), Nikolaja Prokofjeva mant-
nieki: Darja Aleksandra m., Niko-
lajs Aleksejs un Anna Nikolaja
bērni Gusevi ar tiesībām uz
24 des. 1421V4 kv. asis; Fjodora
Antipova mantnieks Jānis Mo-
rozovs un mir. Jegora Fjodorova
pēcnācēji — Darja Grigorija m.,
Aleksandra, Olga, Marija, Anna,
Valentīna, Anastasija un Dmit-
rijs Morozovi, ar tiesībām uz
73 des. 18633/4 kv. asis un Pēteris
Pokrovskis ar tiesībām uz 49 des.
442>/ 2 kv. asis, ievešanu zemes
grāmatu reģistrā, — uzaicina
visas personas, kam ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
raan*u, iesniegt komisijai par
to paziņojumu četru mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests attiecīgā zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotēkā-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī. 1932. g. 3. sept.
Ko 439/4353. 14495b

sibas skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tiki
ievests attiecīgā zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotēkā-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1932. g. 3. sept.
K° 438/4343. 14496b
Rīgas pilsētas 14. iec. miertiesn.,

saskaņā ar Sodu lik. 218. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1930. gada
24. novembra spriedumu Jānis
Teteris viņa apsūdzībā pēc Sodu
lik. 209. p. par tirgošanos ar ne-
tīru pienu atzīts par vainīgu un
sodīts ar Ls 10,—, vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 2 dienām
aresta, kā arī piedzīt no viņa par
labu Rīgas pilsētas veselības no-
daļai Ls 6,— izmeklēšanas izde-
vumus.

Atzīme. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Jānis Teteris ir Teteru mājas
īpašnieks Mārupes pagastā.

Rīgā, 1932. g. Ks2188 14969
Ar Cēsu apr. 1. iec. miertiesas

1932. g. 19. augusta spriedumu
Kārlis Ģederta d. Neimanis, maiz-
nīcas īpašnieks Cēsīs, Torņa ielā 1,
par tīrības neievērošanu savā
maizes ceptuvē, pēc Sodu lik.
209. p., sodīts ar Ls 20,— soda
naudas, vai maksāt nespējas ga-
dījumā ar sešām dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 14970z

Cēsīs, 1932. g. 9. septembrī.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo, ka
1932.g.20.septembri, plkst. 'lO.lO
dienā, Rīgā, Kuldīgas ielā Ka 7,
pārdos otrā izsolē Kārļa Rukmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērtētu par Ls 440.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 8. sept. 15000

Rīgas apgabaltiesas 12. iecirkņa
tiesu izpildītājs E. Liepiņš
paziņo, ka 1932. g. 19. septembrī,
pīkst. 12 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā K» 78, garāžā, pārdos Alfrēda
Zuļģa kustamo mantu, sastā-
vošu no vieglā automobiļa, no-
vērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 9. sept. 14990

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K- Riekstiņš
paziņo, ka 1932. g. 22. septem-
brī, pulksten 14 dienā, Majoros,
Rīgas ielā Ks 38, pārdos Artura
Bredes kustamo mantu, sastā-
vošu no dažādām mēbelēm, no-
vērtētu par Ls 231.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 7. sept. 14952

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1915. g.
27.augustā mir. Makša Ešenvalda
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 2. septembrī.
L. Ks 2049/32. g. 14579

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ.- proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtuuz 1931. gada
1. jūnijā mir. Ārona Rumeļa
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiedumā dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 2. septembrī.
L. Ks 2076/32. g. 14580

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1927. g. 18. martā mirušā Jura
Pētera d. Jaunzema atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
Ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā. 1932. g. 2. septembrī.
L. Kg 2070/32. g. 14583

Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa

paziņo, ka ar viņas šā gada
30. augusta lēmumu reģistrēti
,.Jaungulbenes patērētāju b-bas"
biedru pilnā sapulcē 1932. g.
28. februārī Pieņemtie statūtu
grozījumi 14568b

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija

uz Timoteja Grigorjeva mant-
nieka Miķeļa Timoteja d. Hme-
ļeva lūgumu par jaunlatgales
apriņķa Gauru pag., Korovskaja-
Guba-Usovas, ari Hmeļevas-
Nagļu pūstošas, tagad pēc no-
saukuma „Hmeļevas mājas", pla-
tībā 46 des. 15 kv. asis, ievešanu
zemes grāmatu reģistrā, — uz-
aicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minētu ne-
kustamo mantu, iesniegt komi-
sijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no izsludi-
nāšanas dienas ,,Vald. Vēstn.",
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1932. g.
19. aprīlī mirušā Jāņa Jēkaba d.
Ansberga atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 2. septembrī.
L. Ka 2047/32. g. 14586

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
13. martā mirušā Jēkaba Jēkaba
d. Baraucka atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem,fideikomisāriem,
kreditoriem u.t.t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēs,t-
nesī" .

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 2. septembrī.
L. Ka 2065/32. g. 14584

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1929. gada 11. maijā mirušās
Dārtes Pētera meitas Čepulis,
dzim. Pētersons, atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem,fideikomisāriem,
kreditoriem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas „Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 2. septemārī.
L. Ka 2052/32. e. 14585

Latgales apgabali. 3. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1932. g. 31. aug.
uz Latgales apgabaltiesas proku-
rora lūgumu, Filarets Špelkovs
atzīts par atrodošos bezvēsts
prombūtnē un uzdots Ružinas
pagasta padomei iecelt aizbild-
nību par minētā Filareta Špel-
kova mantu, viņa tiesību aiz-
stāvēšanai un mantas apsargā-
šanai. L. Ke 1468a./32. ,14493b

Daugavpilī, 1932. g. 3. sept.

Ar Varakļānu iec. miertiesneša
1932. g. 17. augusta spriedumu
tirgotājs Movša Girša d. Gutma-
nis, dzīvojošs Barkavas pagastā,
Barkavā, par tīrības neievērošanu
savā ēdamvielu tirgotavā, pēc
Sodu lik. 209. p. sodīts ar Ls 10
naudas soda, vai maksāt nepējas
gadījumā ar trim dienām aresta.

Spriedums nodots izpildīšanai
1932. g. 5. septembrī.

1932. g. 7. septembrī.
Ne 520 14972z

Ar Cēsu apr. 1. iec. miertiesneša
1932. g. 15. augusta spriedumu
(tiesas pavēli) Miķelis-Ludvigs
Jāņa d. Pildiņš, zivju tirgotājs,
par bojātu žāvētudoršu glabāšanu
pēc Sodu lik. 210. p. sodīts ar
Ls 15,— soda naudas, vai maksāt
nespēšanas gadījumā ar četrām
dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 14971z

Cēsīs, 1932. g. 9. septembrī.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
Jānis Vīksna (kanceleja Jelgavā,
Blaumaņa ielā Ke 4, dz. 2) pa-
ziņo, ka:

1) Žaņa Raubēna u. c. prasību
piedziņai no Žana Mārtiņa d. Klē-
ģera 1933. g. 15.' martā, pulkst. 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Žaņa
Mārtiņa d. Klēģera nekustamo
mantu — Jelgavas apr. Zaļe-
nieku pag.. Zaļās muižas Lauk-
gaļu mājas ar zemes grāmatu
reģistra Ks 8320;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei nevērtēta par Ls 6000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 5300— ar ", :

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, un

5) šās lauku nekustamās
mantas zemes grāmatas ved
Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Jelgavas apriņķa 2. iecirkņa
tiesu izpildītāja kancelejā. 14954

Jelgavā, 1932. g. 9. septembrī.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš
paziņo, ka 1932. g. 26. septembri,
pulksten 11.30 dienā, Mellužos,
Bērzu ielā Ks 4, pārdos Ottona
Niedras kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, dzīvojamās
ēkas noplēš, u. c, novērtētu
par Ls 1350.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 7. sept. 14953

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsītis pa-
ziņo, ka 1932. g. 8. decembri,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
noliktā Joseļa Livšina nekustamās
mantas, kas atrodas Rīgā, iekš-
pilsētā, M. Ķēniņu ielā, 1. hip.
iec. ar zem. gr. reģ. Ke 353
(grupa 6, grunts Ks 64) pārdo-
šana ir atcelta. 15002

Rīgā, 1932. g. septembrī.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec. tiesu
izpild. K. Apsītis paziņo, ka
1932. g. 20. septembrī, pīkst. 13.20
dienā, Rīgā, Buļļu ielā K2 78,
pārdos otrā izsolē Viļā Zīlīša
kustamo mantu, sastāvošu no
mājlopiem u. c, novērtētu par
Ls 656,—.

Izzināt sarakstU j novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 6. sept. 15001

Rīgas apgabaltiesas 10. iec. tiesu
izpildītājs R. Apsītis paziņo, ka
1932.g. 19. septembrī, pīkst.' 11.40
dienā, Rīgā, Zaļā ielā J* 3,
dz. 3a, pārdos Artura Felzen-
burga kustamo mantu, sastā-
vošu no klavierēm un dažādām
mēbelēm, novērtētu par Ls2150.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 8. sept. 14998

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1929. gada
10. janvārī mirušās Annas An-
dreja m. Vilkars, dzim. Karstais,
atr. Morels atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t. pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,.Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 2. septembrī.
L. Ks 2C67/32. g. 14582

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
skatījusi cauri Antona Jāņa d.
Jakoveļa lūgumu atzīt Jāzepu
Kārļa d. Jakoveli par mirušu
un pamatojoties uz savu š. g.
31. maija lēmumu, Civīlproc.
tioltk. 1565.—1568. p. un Viet.
civīllik. III d. 524. p., nolēma:
uzaicināt no 1904. g. bezvēsts
prombūtnē atrodošos Jāzepu
Kārļa d. Jakoveli, dzim. 1864. g.
ierasties šai tiesā gada laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī",
vai dot tiesai drošas ziņas par
sevi, kā arī uzaicināt visas
personas, kam ir drošas ziņas
par viņa uzturēšanās vietu vai
nāvi, piesūtīt šīs ziņas tiesai,
aizrādot, ka, ja līdz publikācijas
termiņa notecēšanai nebūs sa-
ņemtas drošas ziņas, ka prom-
esošais Jāzeps Kārļa d. Jakovels
ir dzīvs, tad tiesa uz ieinteresēto

11 lūgumu, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1569. p., atzīs
viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1932. g. 3. sept.
L. Ks 720a./32. 14590b



Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. gada
19. septembrī, pulksten 4 dienā,
Liepājā, Ādu ielā Ks 21, pārdos
vairāksolīšanā Vulfa Purvie kus-
tamo mantu, novērtētu par
par Ls 253,— un sastāvošu no
sakņu apstrādājamām mašīnām
un atsperu ratiem viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 14947z

Liepājā, 1932. g. 9. sept.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo , ka
1932. g. 20. septembrī, pīkst. 2
dienā, Liepājā, Labrenču ielā 8,
dz.6,pardos vairāksolīšanā Izraēla
Davidovs kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 590,— un sastāvošu
no dzīvokļa iekārtas, viņa dažādu
nodokļa parāda segšana 'i. 14946z
_Liepājā, 1932. g. 8. sept.

Rīgas prefektūras 2. iec. pr-ks
paziņo, ka š. g. 20. septembrī,
pīkst. 10 no rīta, Elizabetes ielā
Ks 14, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Paula Romāna kustamo
mantu, sastāvošu nodzelzs naudas
skapja, novērtētu par Ls 269,70
Tirdzniecības darbin. slimo kases
prasības apmierināšanai. 14982i

Rīgas prefektūras 2. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
20. septembrī , pikst. 10 no rīta
Ausekļa ielā Ke 6a, dz. 16 pārdos
atklātā vairāksolīšanā Abrama-
Izaka un Blūmas Sosneru kus-
tamo mantu, sastāvošu no ēdam-
istabas bufetes, galda, spoguļa,
šujmašīnas , veļu skapja, sienas
pulksteņa un cit. mant.,"novērtētu
par Ls 2.50,—, Dobras Ragolsprasības apmierināšanai. 14983z

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lizdiņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ks 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1282., 1283.—1290. p. un
Latvijas hipotēku bankas sta-
tūtu 13.—20. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedzīšanai: a) 1931. g.
30. aprīļa termina maksājumu
Ls 234, b) 1931. g. 31. "okt.
term. maks. Ls 235, c) 1932. g.
30. aprīļa termiņa maksājumu
Ls 235 ar 1°soda naudas mē-
nesī un d) kapitāla atlikuma —
ķīlu aizdevuma parāda Ls 4032 ar
sekojošiem termiņa maksāju-
miem, 1932. g. 26. novembri,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Šosejas
ielā Ks 37, Latgales apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Antona Jāņa d. Dekšna nekust,
mantu, kas atrodas Rēzeknē,
Vienības ielā ar Ks 13 un 15 un
sastāv no grunts zemes gabala
2328 kv. metru platība, ar ēkām,
zemes grām. reģ. Ks 501;

2) nekustama manta, bez augš-
minētā parāda apgrūtināta ar
hipotēku parādu Latvijas hip.
bankai par Ls 27400;

3) nekustama manta novērtēta
publisk. pārdošanai par Ls32400;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 3240;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa; 14962r

6) tiesības, kas šās nek.
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai;

7) visos- pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpild. kancelejā.

Kļūdas izlabojums.

Talsu apriņķa tiesu izpildītāja
P. Kupševica ,,Va!d. \
š. g. 21. numurā iespiestais sludi-
nājums par Jāņa Stūres nekusta-
mās mantas pārdošanu publiskā
izsolē, š.g. 12. oktobrī, izlabojams
un lasāms šādi: .Jelgavas ap-
gabaltiesas Talsu apriņķa tiesu
izpildītājs Pauls Kupševi'cs" u.t.t.,
tāpat arī ,,Vald. Vēstn.'' 1931. g.
286. numurā iespiestam sludinā-
jumam tai pašā Jāņa Stūres lietā
jāsākas ar tiesu izpildītāja vārda
nosaukšanu Pauls Kupševics
u. t. t. 14992

Latgales apgabaltiesas Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Dauge (kan-
celeja: Krustpili, Rīgas ielā 163
saskaņā ar Civīlproc. nolik. (1932.
gada izd.) 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas un Edgara Danieļa
prasību apmierināšanai 1933. g.
18. martā, pīkst. 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Jāņa
Jāzepa d. Bērziņa nekustamo
mantu kas atrodas ' Rēzeknes apr.
Atašienes pag., ar zemes grāmatu
reģ. Ks 10716 un sastāv no zemes
gabala Ke 66 F ar nosaukumu
,,Pa!cienes", platībā 14,65 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1000,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 900,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
noda(ā. 14955z Ks 128

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Krustpilī, 1932. g. 8. septembri.

Latgales apgabaltiesas Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Dauge (kan-
celeja: Krustpilī, Rīgas ielā 163)
saskaņa ar Civīlproc. nolik. (1932.
gada izd.) 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Josela Mo-
reina u. c. prasību apmierināšanai,
1932. g. 18. martā, pīkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos publiskā iz-
solē Nikita Nazara d. Cvetkova
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Atašienes pag.,
Līpišķu sādža, ar zemes grām.

reģ. Ks 1818 un sastāv no zemes
gabala Ks 3, kopplatībā 5 deset.
300 kv. sāž.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1800,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1500,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Krustpilī, 1932. g. 8. sept. 14956
Latgales apgabaltiesas Rēzeknes

Liec. tiesu izpildītājs A. Lazdinš,
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ke 16) saskaņā ar Civīlproc." nolik.
1282., 1283.—1290. p. un Lat-
vijas hipotēku bankas statūtu
13.—20. p. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedzīšanai: a) 1930. g.
31.okt. termiņa maksāj. Ls 227,
b) 1931. g. 30. aprīļa termina
maksājumu — Ls 228, c) 1931. g.
31. okt. termina maksājumu —
Ls 229, d) 1932. g. 30. apr. ter-
miņa maksājumu Ls 229 — ar
1" „ soda naudas mēnesī un
e)kapitālaparāda,ķīlu aizdevuma
parādu atlikums — Ls 4726,50
ar sekojošiem termiņa maksā-
jumiem, 1932. g. 26. ' novembrī,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Šosejas
ielā Ke 37, Latgales apgabaltiesas
sēžu zālē, pārdos publiskā izsolē
Andrēja-Eduarda Konstantina d.
Moščinska nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknē, Dārza ielā
Ke 42 un 44 un sastāv no Rēzeknes
pilsētas dzimtlietošanas tiesību
grunts zemes gabala 1990 kv.
metru platība ar ēkām, zemes
grām. reģ. Ks 425;

2) nekustamā manta, bez augš-
minētā parāda apgrūtināta ar
parādu pēc obligācijas par
Ls 10000,— Marijai Moščinskai,
kura visas tiesības pēc šīs obli-
gācijas nodevusi Latvijas bankai;

3) nekustamā manta novērt,
publiskai pārdošanai par L

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē,. jāiemaksā drošības nauda
Ls 500—;

5) šis nekustamās mantas ze-
-rāmatas ved Rēzeknes-

Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nek. mantas
pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda līdz
pārdošanas dienai; 14959r

7) visos pārdodamās nekust.
mantas dokumentos var ieska-
ities tiesu izpildītāja kancelejā.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. La z d i n š
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ka 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo ,
ka:

1) prasību piedzīšanai: a) Lat-
vijas bankas Ls 2203 ar %o/ cun tiesas izdev., b) Latgales
akciju bankas Ls 4000 ar 0/o<Vun tiesas izdev., 1933.g. 18. martā,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Šosejas
ielā Ks 37, Latgales apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos otrreizējā
publiskā izsolē Antona Staņi-
slava d. Laizana nekustamo
mantu, kasatrodas Rēzeknes apr.,
Sakstagalas pagastā, Dzenegola
sādžā un sastāv no zemniekiem
piešķirtas zemes viensētas Ke 7,
30,838 ha platībā un koplie-
tošanas tiesības uz 2,315 ha
ar ēkām, ar zemes grām reģ
Ks 4762:

2) nekustama manta novēr-
tēta publiskai pārdošanai par
Ls 4000;

3) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
l.s 4n0 un jāuzrāda Tieslietu mi-
nistrijas atļauja nekustamas
mantas iegūšanai:

4) šīs nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

5) tiesības, kas šās nek. mantas
pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda
līdz pārdošanas dienai;

6) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos >ar ieska-
tīties tiesu izpild. kancelejā. 14961

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs Nikolajs Jan-
ku vi čs (kanceleja: Zilupē, Dārza
ielā Ke 15). saskaņā ar Civīlproc.
nolik. (1932. g. izd.) 1283.—1290.
pantu, paziņo, ka:

ai Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības Ls 200,—
ar termiņu maksājumiem ui
naudām piedzīšanai, pēc Latgales

apgabaltiesas 3. civīlnodaļas rīko-
juma no 1932. g. 13. augusta
Ke 2892 z, 1933. g. 18. martā,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Genefas Aleksan-
drovičs nekustamo mantu, kas
atrodas Ludzas apr. Pasienes pag.
ar zemes grāmatu reģ. Ke 9160
(LXXIIIsēj.) un sastāv no minētā
pagasta Posinas muižas izdalītas
platībā 1,50 ha ar Ke 97 F zemes
gabala ar nosaukumu ,,Burkānu"
mājas;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 200,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 700,—, Valsts ze-
mes bankai, bet solīšana sāksies
no novērtēšanas vai priekšrocīgo
prasību summām, raugoties, kura
no šīm summām uz izsoles dienu
būs lielāka;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja par šās nekustamās
mantas iegūšanas tiesībām, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas -Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Zilupē, 1932. g. 9. sept. 14957

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdinš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ks 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka:

1) piedzīšanai valstij par labu
Ls 1847,44 galvojamo summas,
1933. g. 18. martā, pīkst. 10 rītā,
Daugavpilī, Šosejas ielā Ks 37,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Jāņa Jē-
kaba d. Sera nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Bērzgales pagastā, Steivanču 'sā-
džas robežās un sastāv no Stei-
vanču sādžas zemes viensētas
Ke 14, 11,722 ha platībā ar ēkām,
ar zemes grāmatu reģ. Ks 24545;

2) nekustama manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādu valsts
zemes bankai Ls 1100;

3) nekustama manta novērtēta
publiskai pārdošanai par Ls2600;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 260 ';

5) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības kas šās nek. mantas
pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda līdz
pārdošanas dienai; I4960r

1) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs N. J an k ovi čs
paziņo, ka izsludinātā uz 1932. g.
24. septembri, pīkst. 10, noturē-
šanai Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē Kopela Dāvida
dēla Lāzera nekustamās mantas
atrodošās Zilupes pilsētas Dagdas
ielā ar Ks 2, sastāvoša no zemes
gabala Ke 5F, platībā 1755 kv.
metru ar koka dzīvojamo un citām
ēkām uz tāda, pārdošana, par ko
ir publicēts ,,Valdības Vēstnesī"
Ks 137 no 1932. g. 21. jūnija,
pamatojoties uz prasītāju dzen-
siksnu un ādu rūpniec. un tirdzn.
akc. sab. ,,J . Taube" un Latvijas
bankas lūgumiem, ir atcelta.

Zilupē, 1932. g. 9. sept. 14958z

Rīgas notārs Jānis Graudiņš,
pamatojpties uz 1916. g. 3. jūlija
likumu par tirdzniecības un tūp-
niecības uzņēmumu atsavināšanu
paziņo, ka Johans Kikans, kura
pilnvarniece Alma Kikans, dzim.
Kerstels dzīvo Rīgā, Rumpnuū-
žas ielā Ke 2,.dz. 6, ār š. g. 8. sep-
tembra līgumu, reģistrētu ar
Ke 13621 un ierakstītiu aktu grā-
matā ar Ke 40, pārdeva Edgaram
Oto, dzīv. Rīgā, Stabu ielā 18,
dz. 30 — Stendē, Talsu šosejā,
Upenieka namā atrodošos ap-
tieku, līdz ar inventāru, precēm
un citiem piedrumiem. 14991z

?

f titu iestāžu
sludinājumi.

-

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. gada
19. septembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, 1. Ķēniņu ielā Ke 21, ekspr.
kantorī, pārdos vairāksolīšanā
Hermaņa Feinsona kustamo
mantu, novērtētu par Ls 351,—
un sastāvošu no mēbelēm, viņa
dažādu nodokļu parāda segša
nai. 14993

Rīgā, 1932. g. 5. septembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. gada
19. septembri, 'pulkst. 1 dienā,
Rīgā, Strēlnieku ielā Ks 2, dz. 6,
pārdos vairāksolīšanā Borisa
Minskera kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 1083,— un sa-
stāvošu no mēbelēm, viņu dažādu
nodokļu parāda segšanai. 15004
_J^

ā^9^Z
j 1J2^^£t^mbrL_

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. gada
19. septembrī, pīkst. . dienā,
Liepājā, Jaunā Jūrmalas ielā 20ļ
pārdos vairāksolīšanā Jāzepa (arī
Jozefa) Pokornijs mantnieku kus-
tamo mantu, novērtētu par
Ls 310,— un sastāvošu no uguns-
droša naudas skapja, vjna dažādu
nodokļu parāda segšanai. I495C

Liepājā, 1932. e. 9. sept.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas galvenā pasta priekšnieks
izsludina par nozaudētu un nede-
rīgu izdoto personas apliecību ar
pastnieka Jāņa Pušpura vārdu.

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšzemes
pasi BL Ke 002333, izdotu 1929.g.
26. jūnijā no Daugavpils prefek-
tūra s ar Aneles Čupitis v. 14196z

Makašēnu pagasta valde , Rē-
zeknes apriņķī,izsludina par nede-
rīgiem šādus nozaudētus doku-
mentus: 1) Latvijas iekšzemes
pasi ser. MK Ke 003710, izd. no
Makašēnu pag. valdes 1928. g.
13. jūnijā ar Paura Petrunele
Donata m. vardu; 2) pasi ser
NM Ke 003720, izd. no Makašēnu
pag. valdes 1928. g. 9. maijā ar
Ke 2701 ar Petruneļa Jura m.
Pynka vārdu; 3) pasi (vecā pa-
rauga) Ks 6565, izd. no Rēzeknes
apr. policijas 2. iec. pr-ka 1920. g.
9.novembrī ar Vinca Staņislava d.
Melnikovs v.; un 4) zirga pasi
Ke 359 ser. Ke 15459, izd. no Ma-
kašēnu pag. valdes 1926. gada
24. aprīlī ar Aleksandra Pinka
vārdu, bet vēlāk pārrakstītu uz
Joņa Joņa d. Šaraka v. un atsauc
savu sludinājumu ,,Vaid. Vēstn."
1930. g. 253. numurā par Leoka-
dijas Meikula m. Litavniks pases
ser. MK Ke 003715 nozaudēšanu ,
jo pase ir atrasta un skaitās atkal
kā derīga. 14069z

Ozolmuižas pagasta valde iz-
sludina par nederīgiem šādus no-
zaudētus dokumentus: 1; Latv.
pasi, izdotu no Ozolmuižas pag.
valdes 1928. g. 2. martā ar Ke 900
ser. NK Ke 007900 ar Makarija.
Sulojeva v.; 2) Latv. pasi, izd.
no Ozolmuižas pagasta valdes
1928. g. 7. aprīlī Ke 1400 ser.
NL Ke 006600 ar Staņislava Tru-
bičs vārdu. 13888z

Preiļu pag] valde izsludina
par nederīgiem nozaudētus, šād.
dokumentus: 1) Latvijas pasi
JT 019103/4703, izd. 1928. g.
9. maijā no Preiļu pag. valdes-
ar Konstantina Jāņa d. Michai-
Iovs vārdu; 2) zirga pasi Ke 59262/
2813, izd. 1931. - g. 26. jūnijā
no Preiļu pag. valdes ar Annas
Skutels vārdu, bet zirgs pirk-
šanas pārdošanas ceļā pārgājis
Jēzupa Jaševa īpašumā ; 3) zirga
pasi Ke 15140/140, izd. 1926. ģ.
22. febr. no Dignājas pag. valdes
ar Indriķa Jaungalva vārdu,
bet zirgs pirkšanas-pārdošanas
ceļā- pārgājis Staņislava Zolda-
teneka īpašumā. 14205b

ī

&axadi
sludinājumi.
Akciju sabiedrība

Pirmais pili. lombards
isutrupēs

lombarda telpās , pašu namā,I. Kalēju ielā Ke 18/20, 1932. g.
5. oktobrī, pulksten 1 dienā,
ieķīlātas, bet nenokārtotas ķīlas
līdz Ke 454500 , 1932. g. 19. oktobri
hdz Ke 457500, 1932. g 2 no-
vembrī līdz Ke 460000, 1932. g.16. novembrī līdz Ke 463000 un
1932. g. 30. novembrī līdz
Ne 466000.

Ūtrupē nozīmētās ķīlas jā-
nokārto trīs dienas pifms ūtru-
pes, pretēji jāmaksā par zelta
un sudraba lietām proves valdesizdevumi, pie kam zemprovīgie
priekšmeti tiks salauzti

Pārdošanā nāks: briljanti, zelts,sudrabs , pulksteņi, uzvalki, zā-baki, kažoki , velosipēdi šuj-
mašīnas, mēbeles , manufaktūra
llt. t. 14981 Valde.

Subates pilsētas Mļkase
pārdos atklātā ūtrupē

1932 g. 28. septembrī , pīkst. 12,
krājkases telpās. Subatā, Domas
iela .Ne 14, no F. Bruzinska

ieķīlātās un neizpirktās
mēbeles.

14951 Valde.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. gada
19. septembrī, pīkst. 2 dienā, Lie-
pājā, Bāreņu ielā Ke 20, pārdos
vairāksolīšanā Kaspara Aldags
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 350,— un sastāvošu no
nianino, firmas ,.Strauss ", viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai

Liepājā. 1932. g. 9. sept.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. gada
19. septembri, pulksten 3 dienā .Liepājā. Peldu ielā Ne 2. dz. 1,
pārdos vairāksolīšanā šliome un
Rive-Meres Kagans kustamo man-

ērtētu par Ls 250,— un
sastādošu no mēbelēm un puķēm,
viņu dažādu nodokļu parāda seg-
šanai. 14948z

Liepājā, 1932. g. 9. sept.

Rīgas prefektūras 4. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š.g. 23.sep-
tembrī, pīkst. 10, Brīvības ielā
Ke 124. dz. 6, pārdos vairāksolī-
šanā Racheles Goldmanis dažādas
lietas, novērtētas par Ls 350,—par labu Marienfelds. Manta ap-
skatāma pārdošanas laikā unv|^fL_^ 14984z_

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
motocikla skārda K> 779 izdotu
no prefektūras 1932. g. ' Kārlimv incentovičam.

14o,ggRīgas ostas zvēr. vateršautTplT
ziņo, ka Aleksandram Pernpunam
izdota Rīgas ostas zv. vateršauta
,,Braukšanas apliecība" , grāma-tiņa" Ks 115 29 — 1929. gada
6. maija pazudusi un uzskatāmaka nederīga. 15,

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
atsauc savu sludinājumu , kas
ievietots ,,Vald. Vēstn." 1932. g.
7. septembra 201. numurā par
Latvijas atvaļināto kara vīru
b-bas valdei izsniegtā izdevnie-
cības pieteikšanas " paziņojuma
Ke 4349 — nozaudēšanu, ' jo mi-
nētais paziņojums atrasts. 14987

Liepājas prefektūra izsludina
par nederīgiem šādus minētus
dokumentus, kas pieteikti par
nozaudētiem: I) Latvijas pasi
ser. BZ Ke 003275, izd. no Lie-
pājas prēf. 1928. g. 6. martā
ar Friča Kaņepa vārdu; 2) Lat-
vijas pasi ser. BP Ke 020458,
izd. no Liepājas prēf. 1928. g'
17. janvārī ar Jāņa - Danieļa
Ābolītis vārdu; 3i Latvijas pasi
ser. BP Ke 009238, izd. no
Liepājas polic. 1. iec. pr-ka
1927. g. 7. sept. ar Kārļa Birze-
nieka (Jakobsons) vārdu; 4) Lat-vijas pasi ser. BP Ke 002529izd. 110 Liepājas prēf. 1927 g'
22. septembrī ar Eižena-Teodora-
Julija Zeideļa vārdu; 5; Latvija^
pasi ser. MJ Ke 016135, izdno Rīgas prēf. 1930. g. 25. sept '
ar Alfrēda Andersona vārdu;
6) Latvijas pasi ser.ML Ke024389
izd. no Virgas pag. valdes 1928. g25. janvārī ar Ženijas Blūmberga-Ligaiks , dzim . Mazevskis vārdu-7) Latvijas pasi ser. CV Ke 016742*
izd no Remtes pag. valdes
'927. g. 5. okt. ar Andreja
Saukanta vārdu; 8) Latvijaspasi ser. LT Ke 017016 izdno Pnekules pag. valdes 1927 g
10. decembrī ar Jēkaba Smilkste

*Se^ ārzem-PasiAe 000342 E, izd. no Liepājaspref. 1930.g.23. maijā ar Ma'iiitAnnas Kopmaņa-Dombrovska v ?10) auto vadīšanas apliecībuKe 5139 II, izd. no Liepāiaspref. 1925. g. 29. sept. ar ErnestiPrusa vārdu; 11) Latvijas pasiser. BZ Ke 008073, izd. no Lie-
5? » P Zf: I' 8- l3- aprīliar Itas Ma.zeļa vārdu. 14349b

Latvijas universitātes studentu
karte Ke 14879, ar Longina Ja-
kovļeva vārdu, pieteikta par pa-
zaudētu un tādēļ tiek izsludi-
nāta par nederīgu. 14980z

Rīgas pilsētas darba nodaļa iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu, izdotu no Rīgas
pilsētas valde's darba nodaļas
ar Kacers Fogels vārdu. 14979z

1

Zalves pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto karakl.
apliec. Ke 5101, izdotu no Zem-
gales artilērijas pulka komandiera
1927. g. 25. augustā ar Eduarda
Andreja d. Kļaviņa v. 14204z

Jaunpils pag. valde, Tukuma
apr., izsludina par nederīgiem
šādus nozaudētus dokumentus:
1) Latvijas iekšz. pqsi ser. LV
Ke 010183/1382, izd. 1928. g.
21. martā no Jaunpils pag.
valdes ar Kbeģis, dzim. Lates
Silis vārdu un 2) Latvijas iekšz.
pasi ser. LV Ke 010587/1787,
izd. 1930. g. 6. sept. no Jaunpils
pag. valdes ar Rumba, dzim.
Lonijas-Beatrises-Marijas Šmīde-
bergs vārdu. 13768b

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšzemes
pasi BL Ke 005745, izd. 1928. g.
3. janvārī no Daugavpils prefek-
tūras ar Aneles Trajčoneks vārdu.

K. H.Budžetu un kredītu pflroame
(Valdemāra ielā Ke 10 12, Rīgā)

iegādās
I) rakstveida izsolē

1932. gada 26. septembrī, pīkst. II,
Pistoļu patronas, kal. 9 mm 50.000 gab.

„ „ 7,65 mm 150.000 „
„ " .. 6,35 mm 20.000. „

Šauteņu apmāc, stobriņu patroniņas 1.000.000 ,,
Angļu * šauteņu patronu kapsulas 600.000 ,,

II) sacensībā
1932. gada 27. septembrī, pīkst. 11,

Tērauda skārdu, aviācijas vajadzībām pēc saraksta 950 kg
Bezkrāsaino celuloīda laku, lidmašīnu audekla daļu

pārklāšanai 1.800 ,,
Gumijas amortizatorus 0 16 mm, aviācijas vaja-

dzībām 500 mtr.
Tērauda trossi, aviācijas vajadzībām, pēc specifikā-

cijas 2.500 „
Piedāvājumus kā izsolē, tā sacensībā var iesniegt uz visiem

priekšmetiem kopā, tā arī pa atsevišķām grupām.
Piedāvājumi nodrošināmi 5% apmērā no piedāvājuma kop-

summas.
Izsoles un sacensības nosacīiumi un tuvāki paskaidrojumi

pārvaldē. "14995Z L 2201

ARSENĀLS
1932. g. 20. septembri

izdos rakstu, izsolē zemāk min. materiālu piegādi:
1) ziemišku ādas 1000 kv. mtr.
2) aitu ādas 700 klgr.
3) juktādas 700 .,
4) dzensiksnas 575 mtr.
5) brezentu 1500 kv. mtr. 14994

Minētie materiāli jāpiegādā saskaņā ar techniskiem un iz-
soles noteikumiem, kuri saņemami Arsenāla saimniecības daļā
(Vecā Nometņu laukā Ke 84-a) no pulkst. 9—15. Piedāvājumi
jānodrošina 5'% apmērā no piedāvājuma kopsummas. L 2195

f. I Jelgavas cukura li
1932. gada 20. septembrī, pulksten 11, Jelgavā, fabrikas kantorī,

izdos rakstueida sacensībā
šādus darbus 1932 33. g. cukurbiešu

kampaņas laikā:
1) Cukurbiešu izkraušanu no vagoniem.

Drošības nauda Ls 2.000,—.
2) Blāķos sakrauto cukurbiešu pievešanu un iekraušanu pludināmos

kanālos. Drošības nauda Ls 2.000,—.
3) Izskaloto cukurbiešu graizījumu novietošanu un iekraušanu

vagonos. Drošības nauda Ls 500,—.
4) Filtrpreskaļķa novietošanu.

( Drošības nauda Ls 300,—.
5) Akmeņogļu pārvešanu no blāķa uz katlu māju.

Drošības nauda Ls 200,—.
Tuvākus paskaidrojumus sniedz Valsts cukura fabriku birojs-,

Rīgā, Lielā Smilšu ielā Ke 1/3, un F. M. Jelgavas cukura fabrikas
kantoris, Jelgavā. 15003z L 2208


	Valdības Vēstnesis no. 205 12.09.1932��$桭瑸쎘㥏��7
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193㠾����
	Article
	Article
	Article
	Pagastu pašvaldību budžeti.�����
	RĪGA.���>⁔
	Māksla.�猀㐱〰㉥
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	( Tiesu sludinājumi. ?�eti.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	? f titu iestāžu sludinājumi. –��V�V�V�V�
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4


